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Daniel Panaite har ved en voldgiftsdom i juni 
fået tilkendt næsten 73.000 kroner i efter
betaling. Pengene skal for håbentlig bruges til 
at finde en varig bolig. 
Foto: Malernes Fagforening
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Peter Bodilsen dømt for lønsnyd  
for tredje gang på syv måneder

En faglig voldgift afgjorde i juni at udenlandske malere har kun 
fået en del af deres løn i selskaber drevet af malermesteren Peter 
Bodilsen. 

AF OlE WuggE ChrIstIAnsEn

En faglig voldgift har den 22. juni givet 
Malerne Fagforening Storkøbenhavn ret 
i, at malermesteren Peter Bodilsen har 
snydt sine ansatte for løn.

Voldgiftsretten tilkendte i den ene sag 
erstatning på i alt 200.000 kroner til fem 
udenlandske malere, der har arbejdet i Bo-
dilsen-selskabet Malerentreprenøren A/S.

To af dem fik af voldgiftsretten sam-
tidig tilkendt ret til 475.000 kroner for 
manglende løn i 2014 i det nu lukkede 
Malersvendene ApS.

200.000 kroner til polske og 
rumænske malere
Alle fem malere arbejdede i starten af 
2015 med at sætte Hillerødgade Skole i 
stand. De var ansat i Malerentreprenøren 
A/S og Malersvendene ApS. Her fik de ud-

betalt en løn, som lå på 18, 29 og 53 kroner 
i timen. Inklusiv det overarbejde, som de 
blev beordret til at tage på hverdage og 
i weekender. Og uden at få pension og 
feriepenge.

Flere af malerne fik desuden trukket 
2.000 kroner i månedlig leje for at bo i en 
toværelses lejlighed med i alt 5-6 beboere.

De fem polske og rumænske arbejdere 
fik mellem 29.000 og 73.000 kroner i er-
statning hver. 

En sjette ansat, der ikke mødte frem i 
retten, fik ingen erstatning.

Over 500.000 kroner til to polakker
To af de polske malere fik også rettens 
ord for, at de har ret til 475.000 kroner for 
tidligere arbejde tilbage i 2014 i Maler-
svendene ApS. 

Polakkerne arbejdede 55 timer om 
ugen, men blev kun betalt for 37. 

Erstatningen vil blive udbetalt fra Løn-
modtagernes Garantifond, da Malersven-
dene ApS gik konkurs i februar. 

Det skete efter, at Peter Bodilsen blev 
idømt en bod på 75.000 for løndumping 
over for seks polakker, der arbejdede på 
Gentofte Hospital.

– Men vi havde heldigvis fået indledt 
sagen før konkursen, så malerne kan få 
deres tilgodehavende løn, siger Jesper 
Carl, faglig sekretær i Malerne Fagfor-
ening.

Ingen roser uden torne
Tilkendelsen af 475.000 kroner til de to 
polske malere dækker dog ikke hele deres 
løntab. 

Retten afviste en erstatning for et løn-
tab i 2013 på 217.000 kroner, fordi der 
var gået for længe, inden de var gået til 
fagforeningen med sagen. 

Retten valgte også at overse et krav 
om bod for malerarbejde, der var udført 
i januar på Hillerødgade Skole, fordi der 
ikke kunne sættes navne på de malere, 
der var ansat på det tidspunkt. 

Løn til udenlandske malere
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Efterbetaling af løn, feriepenge og pension

Efterbetaling skal bruges til at 
opbygge tryg fremtid
Daniel Panaite har ved en vold-
giftsdom i juni fået tilkendt 
næsten 73.000 kroner i efter-
betaling. Pengene skal for-
håbentlig bruges til at finde en 
varig bolig.  

AF OlE WuggE ChrIstIAnsEn

Den 37 årige maler Daniel Panaite blev 
den 22. juni 73.000 kroner rigere. Det 
skete, da en faglig voldgift anerkendte et 
krav fra Malernes Fagforening om efter-
betaling af løn, feriepenge og pension til 
ham og fire andre malere i Peter Bodilsen-
selskabet Malerentreprenøren A/S. 

Og pengene falder på et tørt sted. For 
Daniel Panaite er ikke kun arbejdsløs. Han 
må også overnatte på herberget Sund-
holm på Amager, fordi han ikke har noget 
sted at bo. 

– Det er meget hårdt, – for vi skal være 
ude hver dag klokken 9 og kan først 
komme ind igen klokken 21. Derfor hå-
ber jeg, pengene kan hjælpe mig og min 
kæreste til en fælles bolig – det er vores 
drøm, siger han. 

29 kroner i timen
Daniel Panaite fandt i februar arbejde hos 
Malerentreprenøren gennem en polsk 
bekendt. Opgaven blev udført på Hille-
rødgade Skole på Nørrebro. Men selv om 
Daniel Panaite fik en kontrakt, endte han 
med i to måneder at arbejde for i gen-
nemsnit 29 kroner i timen,  8-9-10 timer 
om dagen, ofte syv dage i ugen. Uden 
pension og feriepenge. 

Og hertil kom, at han blev fratrukket 
2.000 kroner hver måned for en lejlig-

hed, som han delte med fire-fem andre 
ansatte.

De 73.000 kroner, han nu har fået til-
kendt, er derfor ikke en gevinst. Det er 
voldgiftrettens erstatning for den mang-
lende betaling for hans arbejde.

Fattigdom og korruption i 
rumænien
Daniel Panaite er født og opvokset i Ru-
mænien. Men han har i størstedelen af sit 

voksne liv boet og arbejdet uden for lan-
dets grænser. De sidste fem år i Danmark.

– Jeg elsker mit land. Men der er alt for 
meget korruption og fattigdom, siger han.

Det var ikke kun den generelle situa-
tion i Rumænien, men også personlige 
problemer, der fik Daniel Panaite til at 
flytte hjemmefra allerede som 14-årig.

– Jeg kommer fra en familie med alkohol-
problemer. Derfor ville jeg væk, være mig 
selv og tjene mine egne penge, siger han. 
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tyrkiet, Italien, Frankrig, holland …
Han flyttede derfor som helt ung til Tyr-
kiet, hvor han arbejdede i småjobs som 
blandt andet byggearbejder og små-
handlende.

Siden kom han også til Italien, Frankrig, 
Holland  og han vendte i 2006 i en periode 
tilbage til Rumænien, hvor han arbejdede 
som sikkerhedsvagt i en bank.

Det var i Holland, hvor han har boet i 
ti år, at han uddannede sig til maler. Det 
skete, mens han drev i sit eget firma som 
underentreprenør til større virksomheder.

– Jeg har altid arbejdet meget og øn-
sket at klare mig selv, siger han. 

… og Danmark
I 2010 ankom han til Danmark og fandt 
arbejde som maler, men efter ni måneder 
blev han fyret.

– Jeg fik kun betaling i kontanter. Og da 
jeg bagefter søgte hjælp til at få udbetalt 
min manglende løn, var der ingen hjælp 
at hente hos myndigheder som Jobcen-
ter, bistandskontor eller SKAT, fortæller 
han, blandt andet fordi selskabet slet ikke 
var registreret.

Siden har han levet af tilfældige små-
jobs, blandt andet på Christiania, og 
som sælger af hjemløsebladet Hus Forbi. 
Han har også taget undervisning i dansk 
og fået et kursuscertifikat i fødevarehy- 
giejne. 

Men han har samtidig oplevet store 
problemer med de offentlige myndighe-
der. 

– Det er som om, de ikke kan finde 
ud af at samarbejde. Og jeg føler ofte, at 
jeg bliver mødt med mangel på respekt, 
siger han.

Vil blive i Danmark
Daniel Panaite håber nu, at de 73.000 
kroner kan hjælpe ham og hans kæreste 
med at opbygge en mere tryg fremtid i 
Danmark.

– Vi har nu været kærester i snart fem år. 
Derfor vil jeg gerne leve resten af mit liv 
i Danmark, hvor jeg har en kæreste, som 
har hjulpet mig, og som jeg elsker. 

TEMAAFTEN!  
Onsdag, den 11. november kl.15.00

Program:
kl. 15.00 Der vil være en bid mad.
kl. 15.45 Kandidat til LO-formandsposten Lizette Risgaard
kl. 16.15 Temaaften om blyholdig maling.

Bliv klogere på bly i hverdagen. 
Hvordan undgår du at blive udsat for sundhedsfare?
Hvilke arbejdsmodeller er de bedste, når der er bly i malingen?
Hvilke forholdsregler skal der tages?
Hvilke værnemidler skal der bruges?

hvilken slags skurforhold har man krav på?

Mød op og deltag i debatten. 
Der vil være tid til at se miljøvognen og de korrekte vær-
nemidler efter oplægget om blyholdig maling. 
husk at temaaftenen er flyttet fra den 4.november til den 
11. november 2015.
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Efterbetaling af løn, feriepenge og pension

Voldgiftsdom var en strategisk sejr

Det opsøgende arbejde for at få udenlandske malere organiseret 
har været en succes, – det viser en voldgiftsdom i juni. Men det 
vil også kræve ændringer af det faglige arbejdet i Malernes Fag-
forening. Det mener Jesper Carl, faglig sekretær i fagforeningen. 

AF OlE WuggE ChrIstIAnsEn

Det var en klar sejr, da en faglig voldgift 
i juni gav Malernes Fagforening Storkø-
benhavn medhold, i at fem polske og 
rumænske malere havde ret til efterbe-
taling af løn. De fem arbejdere fik ret til 
efterbetaling af næsten 700.000 kroner 
fra Peter Bodilsen-selskaberne Maleren-
treprenøren A/S og Malersvendene ApS. 

Det var ikke kun en god dom, det var 
også en strategisk sejr, mener Jesper Carl, 
der er faglig sekretær i Malernes Fagfor-
ening. 

Det er ham, der i samarbejde med de 
udenlandske arbejdere har rejst sagen og 
ført den i voldgiftsretten.

signal til hovedentreprenører:  
hold jer væk fra Bodilsen
– Kendelsen sender et klart budskab til 
andre entreprenører om, at de skal holde 
sig langt væk fra samarbejde med Peter 
Bodilsen. Vi kan nu holde dem op på, at 
der er tre domme for, at han er en løn-
svindler, siger han.

– Hovedentreprenørerne kan ikke læn-
gere gemme sig bag uvidenhed, som det 
blev forsøgt på Hillerødgade Skole, siger 
Jesper Carl.

– Desværre ser det ikke ud til at vores 
modpart i Danske Malermestre har op-
daget, at Peter Bodilsen ikke er til at stole 
på. Og at han misbruger medlemsskabet, 
– for det er det, der får ham til at fremstå 

som respektabel, når han byder ind på 
opgaver, siger han. 

sejr for den organiserende indsat 
Ud over at være en sejr for de seks malere, 
er voldgiftsdommen også et tegn på, at 
fagforeningsarbejdet under overskriften 
»Den organiserende indsats« er helt rig-
tig, mener Jesper Carl.

– Vi må jo indrømme, at vi ikke tidligere 
har været dygtige nok til at komme i snak 
med og organisere den udenlandske ar-
bejdskraft. 

– Vi har ændret lidt på den måde, vi 
laver opsøgende arbejde på, så vi ikke 
kun undersøger om forholdene er i orden 
på arbejdspladsen, men også skaber kon-
takt, hjælper og organiserer de udenland-
ske malere, siger Jesper Carl.

– For voldgiftsdommen viser jo, at social 
dumping hverken er godt for danske el-
ler udenlandske malere. Og problemerne 
kan kun løses i fællesskab, siger han.

udenlandske malere skal have 
anden form for hjælp
Flere udenlandske medlemmer kan dog 
også være med til at ændre arbejdet i 
fagforeningen fremover, mener han:

– Fagforeningen skal hjælpe de nye 
medlemmer på en anden måde, end vi er 
vant til, siger han.

– For de oplever, at de løber panden 
imod mure andre steder end danskere. 
De vil måske ikke som danskere straks 
opsøge fagforeningen, når de ikke får 
overtidsbetaling, fordi de synes, de får 
en god løn – det er først noget, som skal 
bringes i orden i anden række, siger han.

– De kan til gengæld have problemer 
med ting, som danskere oplever som 
simple – skattekort, papirer, bureaukrati 
osv. – men som virker uoverskuelige for 
dem. 
Han giver et eksempel, hvor en af de ru-
mænske arbejdere fra Hillerødgade Skole 
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Kommunalt nøl
Selv om Københavns kommune i april 
blev advaret om forholdene i Peter Bo-
dilsen-selskabet på Hillerødgade Skole, 
fik det lov at færdiggøre arbejdet.

Malernes Fagforening Storkøben-
havn kunne allerede i februar måned 
indberette, at der arbejdede flere 
malere end dokumenteret. Og i april 
kunne fagforeningen fremlægge vid-
neerklæringer om forholdene for de 
polske og rumænske malere.

Alligevel fik Peter Bodilsen-selskabet 
Malerentreprenøren A/S lov til at fær-
diggøre arbejdet på skolen.

Det var først den 22. juni, samme 
dag som en voldgiftssag idømte Peter 
Bodilsen bod for lønsnyd, at kontrolfir-
maet Bureau Veritas indsendte en rap-
port til kommunen.

– Indsatsen mod social dumping går 
alt for langsomt. De fleste malerentre-
priser vil for længst være afsluttet, hvis 

der skal bruges flere måneder på at 
lave rapporter, sige Jesper Carl, faglig 
sekretær i Malerne Fagforening Stor-
københavn. 

Københavns kommune er i øvrigt 
i gang med at undersøge mulighe-
derne for at få en del af betalingen for 
istandsættelsen af Hillerødgade Skole 
tilbage, da forholdene ikke er foregået 
på overenskomstmæssige forhold. 

Peter Bodilsen-selskab kan 
fortsat være medlem af Danske 
Malermestre
Selv om malermesteren Peter Bodil-
sen tre gange inden for et år er blevet 
idømt bod for manglende lønudbeta-
linger til udenlandske malere, får det  
ingen konsekvens for medlemsska-
bet hos Danske Malermestre.

Det fortæller Heinrich Søndengaard 
Nielsen, der er chef for den fagretslige 
afdeling i Danske Malermestre (DM):

– Det tilkommer jo ikke mig som 
ansat at tage stilling til, det er et be-
styrelsesspørgsmål. Men der er mig 
bekendt ikke nogle eksempler på, at 
medlemmer er blevet ekskluderet for 
sådan nogle sager –i hvert fald ikke 
inden for de seneste år, siger han.

Men giver det ikke problemer, hvis et 
medlem ser ud til systematisk at bryde 
den overenskomst, som også I har an
svar for og har godkendt?

– Nu har han jo fået sin dom, og den 
forventer vi, at han efterlever.

I frygter ikke, at DM på et tidspunkt 
kan blive stillet til organisationsansvar, 

hvis I forsvarer et medlem, der bryder 
overenskomsten?

– Det kan jeg ikke forestille mig. 
Vi har selvfølgelig den holdning, at 
medlemmerne skal overholde over-
enskomsterne.

Og det giver heller ikke grund til ge
novervejelser, når I ved, at han på et tids
punkt over for jer har sagt, at han ville 
give en fagforeningsrepræsentant tæsk?

– Det er en episode, som jeg ikke 
kan se nogen grund til at ophøje til 
noget principielt, siger Heinrich Søn-
dengaard Nielsen.

Malerentreprenøren A/S har siden 
dommen i juni skiftet navn til Euro-
flexleasing A/S. Selskabet har også 
fået ny bestyrelse, hvor Peter Bodilsen 
ikke længere figurerer.

Han har til gengæld startet et nyt 
selskab Maleren A/S, der dog er ble-
vet nægtet optagelse i Dansk Byggeri. 
Det er uvist, om selskabet har søgt 
optagelse i Danske Malermestre.

– Hovedentreprenørerne kan ikke længere 
gemme sig bag uvidenhed, som det blev 
forsøgt på Hillerødgade Skole, siger Jesper 
Carl.

som arbejdsløs fik et to sider langt brev 
om, hvorfor han ikke kunne modtage 
kontanthjælp.

– Et telefonopkald kunne på to minut-
ter udrydde misforståelserne mellem kom 
munen og maleren, så han kunne få penge 
næste morgen, fortæller Jesper Carl.

– For at kunne løse de nye medlemmers 
problemer, må fagforeningen indstille sig 
på også at løse den slags problemer, når 
vi har ressourcer til det. Og så i næste fase 
hjælpe med de samme problemer, som 
danske malere også har, siger han.
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Efter folketingsvalget

Der bliver masser af kampe, 
der skal kæmpes ...
Med en beskæftigelseminister, som er  
tidligere formand for DA og en skatte- 
minister, som vil formindske sKAts  
beføjelser i forhold til social dumping,  
er der med den nye regering lagt op  
til masser  af kampe, der skal kæmpes af 
os, der ønsker et arbejdsmarked med lige 
vilkår for alle arbejdere.

 
AF susAnnE rAsMussEn

Der blev afholdt folketingsvalg torsdag 
den 18. juni 2015, og fredag den 19. juni, 
om morgenen kunne man desværre se, 
at danskerne havde taget den samme be-
slutning, som man også har set i resten 
af Europa og i Norden - nemlig at det var 
de højreorienterede partier, der er styrtet 
frem ved de valg, der har været afholdt i 
løbet af det sidste års tid.

lars løkke ved roret
Jeg er da godt klar over, at rigtig mange 
af vores medlemmer også ved dette valg 
har stemt på Dansk Folkeparti, og det må 
man bare erkende. Konsekvensen af, at 
så mange har sat sit kryds ved Kristian 
Thulesen Dahl fra DF, er, at Lars Løkke 
og Kompagni kan sætte sig ved rorpin-
den igen.  Det endda selvom Venstre og 
de Konservative havde det dårligste valg 
nogensinde, så man kan vel godt, uden at 
træde for mange over tæerne, sige, at det 
nærmest er en pinlighed, at Lars Løkke nu 
igen kan kalde sig statsminister.

I mit stille sind kan jeg godt undre mig 
over, at Dansk Folkeparti ikke ville tage 
det ansvar, som jeg mener, at man også 
har givet dem ved, at så mange danskere 

har stemt på dem. Nemlig det at træde 
ind i regeringen.  Hmmm.

svækket kamp mod social 
dumping
Men nu er det en ny hverdag. Så her efter 
sommerferien begynder vi at kunne se de 
første tegn på det vi havde frygtet kunne 
ske. Nemlig  at man ret hurtigt vil kunne 
se forslag, der vil forringe vores arbejds-
miljø og forsøge at svække kampen mod 
social dumping. Først udnævner man di-
rektøren fra Dansk Arbejdsgiverforening 
Jørn Neergaard (V) til beskæftigelsemi-
nister. Det, mener jeg, ville svare til at 
den tidligere socialdemokratiske rege-
ring havde gjort Harald Børsting fra LO 
til beskæftigelsesminister.  Der er noget 
på vægtskålen, der ikke rigtigt hænger 
sammen.

Vi har alle sammen i april måned hørt 
Hr. Neergaard udtale, at Danmark er et ta-
berland, og at den danske befolkning hel-
lere vil have sociale ydelser end at tage et 
stykke arbejde.  En af de ting han mente, at 
man kunne gøre ved det, var at skære i sy-

gedagpengene og førtidspensionen. Han 
foreslog, at den skulle sænkes med 4.000 
kr. om måneden. Det var bare et ud af 28 
forslag, han kom med, da han stadigvæk 
var direktør for DA. Det vækker da også en 
lille djævel i mig at tænke på, at DA altid 
har kanaliseret rigtig mange penge ind 
i Venstre og deres valgkampe (- kan det 
give en ministerpost?). Ja, og så kan det 
godt gøre mig en smule bekymret, at det 
er Jørn Neergaard, der skal samarbejdes 
med for at bevare den danske model på 
vores arbejdspladser her i landet.

DF må holde valgløfterne
Min bekymring blev da heller ikke mindre, 
da vores nye skatteminister Karsten Lau-
ritzen (V) kom på banen med, at han hur-
tigst muligt ville stille forslag om SKATS 
beføjelser i forhold til at gå ind på folks 
ejendom, og at firmaer ikke længere skal 
skilte med navn og cvr-nummer på byg-
gepladserne.

Vi, her hos os, har syntes, at vi med den 
tidligere regering fik mange gode tiltag, 
til at hjælpe det danske arbejdsmarked 
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med at bekæmpe socialt dumping. Bl.a. 
ved at sikre, at de udenlandske firmaer, 
der arbejder i Danmark betaler den skat 
og afgift, som alle de danske firmaer, der 
følger de danske regler, gør. Det er godt 
at kunne læse at direktør i Dansk Byggeri 
Lars Storr-Hansen er enig i, at det, at SKAT 
har den bemyndigelse, gør en væsentlig 
forskel i bekæmpelsen af sort arbejde. 
Man må håbe, at DF står ved løfterne i 
valgkampen om, at de også er imod so-
cial dumping, og at DF sammen med S, 
SF, og Enhedslisten nu står fast og sørger 
for at dette forslag ikke kommer til at se 
dagens lys. 

Forringelse af dagpengene
Det er også nu ved at stå klart, at der er 
tanker om at forringe vores dagpengesy-
stem på en måde, der ikke er til nogens 
fordel. Vi har i dag et arbejdsmarked, der 
er bygget op på det forsikringsnet, som 
A-kassen er, nemlig at ved afskedigelse 
kan man få en understøttelse, der gør, 
at man lige kan holde skindet på næsen 
og ikke skal gå fra hus og hjem. Blive 
der skåret yderligere, så er jeg bange 
for, at der i fremtidens Danmark kom-
mer amerikanske tilstande, og at vi vil 
se flere fattige arbejdere, at »klar dig 
selv«-mentaliteten får lov til at stikke sit 
hoved lige lovligt langt frem her. Vi skal jo 
heller ikke glemme, at det sikkerhedsnet, 
vi har her i Danmark, er en af grundene 
til, at vi kan have et arbejdsmarked med 
så korte opsigelsesvarsler, som vi har. 
Det ser man ikke mange andre steder. Så 
hvis man rokker ved den form, A-kassen 
har i dag, så er det noget, der får indfly-
delse på hele vores arbejdsmarked, og 
det er noget, der vil kunne ses ved de 
fremtidige overenskomstforhandlinger, 
når der skal snakkes om mindsteløn og 
opsigelsesvarsler.

Nå,  men vi får at se, hvad der sker. Jjeg 
tror, at der i de næste 4 år, inden vi skal til 
stemmeurene ved næste folketingsvalg, 
bliver masser af kampe, der skal kæmpes 
af os, der ønsker et arbejdsmarked med 
lige vilkår for alle arbejdere.

Fejl i SH-pengene
Faglige klubber fulgte op på artikel fra Malernyt marts 2015 
vedr. sh-penge.

AF JIMI PEDErsEn

De tre tillidsmænd Casper, Jon og Stig 
fra firmaerne Friedmann, Kurt Hansen og 
Nielsen og Kromann tog sagen i egen 
hånd, og dette udløste ekstra penge til 
deres kollegaer i alle tre firmaer.

Formanden for værkstedsklubben 
Nielsen og Kromann, Stig Hansen, og en 
af hans kollegaer havde læst artiklen om 
SH-penge i »Malernyt«. Det udløste en 
snak om de nu også var blevet reguleret 
korrekt i deres firma. Med lidt hurtigt ho-
vedregning kunne Stig og kollegaen se, 
at det ikke helt stemte. Stig ringede ind 
til fagforeningen, for at være helt sikker 
i sin sag. 

Derefter ringede han til malermesteren 
og forklarede problematikken,. Stig blev 
kontaktet af firmaets revisor, som godt 
kunne se, at der var lavet en fejl. 

Stig var hurtig og spurgte om dette 
ikke også omhandlede resten af koncer-
nen (Malerfirmaet Nilsen og Kromann er 
datterselskab af C. Møllmann & Co. som 
beskæftiger ca. 180 medarbejdere), og 

dette måtte revisoren medgive.  Alle med-
arbejderne i koncernen har d.d. fået deres 
manglende SH-betaling.

I Friedmann og Kurt Hansen havde til-
lidsmændene også kontaktet firmaet, og 
dette blev løst uden problemer. 

Det viser med alt tydelighed, hvor vig-
tigt det er, at man organiserer sig ude i 
malefirmaerne. 

 Tjek bagest i bladet, om der en faglig-
klub i dit firma, ellers er tiden måske inde 
til at starte en. 

Husk – 1. marts 2016 stiger SH-satsen fra 
7,45% til 7,75%.

HUSK!
At ved slibning af vinduer 
inde-holdende BlY er det 
hverken Arbejdsmiljøhuset 
eller specialiserede vindu-
esrenoverings firmaer, der 
udstikker retningslinjer 
eller vejledninger.
Det er udelukkende Ar-
bejdstilsynet.
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Stilladsbranchen

Bedre færdselssikkerhed!

nyt tiltag inden for stilladsbranchen!

AF gErt hAnsEn

Byggefagene 
I Byggefagenes Sikkerheds- og Miljøud-
valg Storkøbenhavn, hvor Malernes Fag-
forening også er repræsenteret, afholdes 
der månedligt udvalgsmøde med Bygge-
fagenes forskellige håndværksgrupper.

På sidste møde blev det debatteret, 
at vi havde bemærket, at der nu på stil-
ladser flere steder i Storkøbenhavn i indtil 
to meters højde er blevet markeret med 
reflekterende og selvlysende plastikkop-
per, typisk ved cykelstiger og ved gående 
færdsel. Da repræsentanten fra stillads-
arbejderne var forhindret i at deltage på 

denne månedens møde, har afdelingen 
efterfølgende kontaktet formanden for 
stilladsklubben John Jakobsen.

stilladsklubben  
John fortæller, at der desværre endnu ikke 
er lovkrav om at påsætte plastikkopperne, 
men det er op til de enkelte stilladsfirmaer 
at benytte dem. Cyklister kører i dag ge-
nerelt meget hurtigt, og uanset om det 
er nat eller i fuldt dagslys, er det vigtigt 
at markere, hvor der står et stillads på 
fortov og vej. Det har altid været et krav 
til stilladsfirmaerne at afmærke eller skilte, 
hvor gående eller cyklende trafik kan blive 
udsat for ulykker eller skader.

Malere på Cykel 
Da vi malere jo kommer meget rundt i 
byen, og det kniber efterhånden med at 
finde parkeringspladser, ved vi, at mange 
foretrækker at tage cyklen. 

Så vi hilser det ny initiativ velkommen 
og håber, at det bliver en tendens, der 
breder sig i bybilledet.

Velkomment initiativ. Flere steder i Stor
københavn er stilladser i indtil to meters 
højde er blevet markeret med reflekterende 
og selvlysende plastikkopper, typisk ved cy
kelstiger og ved gående færdsel. 
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Firma arbEjdSpLadS Arbejdets art

Bjarne Lindenskov Søsvinget, afd. Klemmenstorp.  Køge Udv. vinduer-facader

Casper Maler ApS Kastelvej 2 6 vær lejlighed

Casper Maler ApS Jagtvej 59 A & B Trapper

Maler -og Gulvfirma ApS. Otto Holst Bakke 3-17, Svaneke Udv. vinduer

Maler -og Gulvfirma ApS. Postgade 6A-C, Svaneke Udv. vinduer + trapper

Maler -og Gulvfirma ApS. Thorkildsvej 45-47 + 49-51, Rønne Udv. vinduer-facader 

Malerselskabet SBM A/S DTU bygn.  202 veterinær laboratorie Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Egeparken Plejecenter.  Egedal Nye boliger

Malerselskabet SBM A/S Klostermarkskolen, Roskilde Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Teglporten 11 Birkerød Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Helleborg 1-7 Renovering lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Østrigsgade, Albaniensgade, Ungarnsgade Udv. vinduer

Malerselskabet SBM A/S Jagtvej 207-209 Udv. vinduer

Malerselskabet SBM A/S Wesselsgade 6 Udv. Vinduer

Maler-Svend ApS Åsen 2.  Næstved, ny Aldi Nybygning

Maler-Svend ApS Morelhaven 1-99 & 2-98 Ølby Udv. vinduer

Maler-Svend ApS Værftvej.  Køge.  XL byg Udv. haller

Petersen & Andersen A/S Akacielunden 1-7, Roskilde Nye boliger

Petersen & Andersen A/S Skibsbroen 12-14 Nye boliger

Petersen & Andersen A/S Akaciegården, Betty Nansens Alle Nye seniorboliger

ARBEJDSPLADSLISTE

KonTAKT
MAlErnEs OPMÅlEr- Og BErEgnErKOntOr
Nyropsgade 14, 1602 København V

Ivan Hansen 24 90 19 60
Jesper Larsen 26 60 04 93
John Fogelberg 26 60 22 32

HUSK
 � Du har altid ret til at får dit arbejde målt op.
 � Du kan altid kontakte din opmler ved tvivlspørgsmål.
 � Du kan hente din nye overenskomst i din afdeling på 
Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi kun giver til medlemmer.
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Den første kvindelige 
sporvognskonduktør
Den 17. august havde Malernes Senior-
klub besøg af Magna Håkonson, den før-
ste kvindelige konduktør i Københavns 
Sporveje. Magna fortalte en både spæn-
dende og morsom historie, hvor vi, ca. 
60 tilhørere, kunne fornemme historiens 
vingesus. Magna er nu over 80 år, og det 
var dejligt at mærke, at hun stadig bræn-
der for retfærdighed og forsvarer de små 
i samfundet.

Der var en rigtig god stemning under 
og efter mødet.
Hilsen fra Seniorudvalget

seniorklubben

65 år:
12.10. Jan Holbech Strochinska
17.10. Michael Fesner
02.11. Per Strange
01.12. Bjarne Larsen
01.12. Preben Olsen
12.12. Inger-Lise Skriver
26.12. Per Falkenberg-Nielsen

70 år:
06.10. Hans Poul Hansen
08.10. Herdis Halling Thuesen
16.10. Kaj Bjerringgaard
28.10. Ib Lindhard Andersen
29.10. Kai Vandrup Blaase
29.10. Arne Riis Knudsen
31.10. Poul Jes Crillesen

10.11. John B. L. Klemp
14.11. Bjarne Bo Rasmussen
17.11. Flemming Dyrlund Smith
13.12. Jørn Dalsgaard Petersen
16.12. Flemming Christensen
18.12. Arne Per Hansen
19.12. Karl Erik Jørgensen
29.12. Arne Juul Thomasen

75 år:
08.10. Cai Carl Sode
02.11. Horst Groth
03.11. Preben H. Baltzersen
06.11. Nils Johansson
09.11. Leif Brinch Pedersen
12.12. Ole Wohlgemuth
18.12. Ole Nielsen

26.12. Henrik Richardt Jørgensen

80 år:
13.10. Arne Leo Hansen
09.11. Niels Chr. Lundgreen Jørgensen
20.11. Ejvind Hardy Engelbrecht
28.11. Johannes Andersen Bødker

85 år:
29.12. Børge Pedersen

90 år:
20.11. Jørgen Melander Petersen

95 år:
26.10. Poul Vangshold

Ingen medlemmer af fagforeningen må 
tage arbejde i følgende 
firmaer, der er ramt af 

BLoKADE
ALL-BUD  RUT.nr-R0013987
Højrup   CVR-35983368
Dan Mal ApS  CVR-36736860
Maleren A/S  CVR-36921919

24. december 
og 31. januar 
er overens-

komstmæssige arbejds-
dage. Vognmalere har dog 
fri 24. december.

Husk

OKTObEr 2015
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Unge ledige malere

Så ansæt dog de unge!
Beskæftigelsen har hele foråret og som-
meren været væsentlig bedre end i 2013 
og 2014, og fra og med juni måned har en 
hel del arbejdsgivere henvendt sig for at 
få malersvende. I skrivende stund – uge 
35 – kom vi for første gang siden 2008 
under 100 ledige i A-kassen og dermed 
under 5% ledige. Ledigheden er opgjort i 
nettotal – dvs for alle, der er tilmeldt job-
net.dk for hele A-kassen. Hvis man trækker 
andre faggrupper end bygningsmalere, 
medlemmer der af forskellige årsager ikke 
står til rådighed for malerfaget, er på vej 
i arbejde eller anden uddannelse, er der 
omkring 50 ledige bygningsmalere. Det 
må siges at tegne rigtig godt for beskæfti-
gelsen fremover. Kun meget få at de ledige 
bygningsmalere er udlært indenfor det 
seneste år, hvilket også tegner rigtig godt. 
Til gengæld er lidt mere end halvdelen 
af de ledige under 30 år, så der skal lyde 
en kraftig opfordring til arbejdsgiverne 
til også at ansætte de unge. Den eneste 

måde at få erfaring og rutine på er at blive 
ansat og dermed undgåes det også, at de 
unge vælger faget fra, fordi de bliver valgt 
fra af arbejdsgiverne.

Du kan finde flere tal om ledigheden både 
for afdelingen og for hele landet på Byg-
gefagenes A-kasses hjemmeside. 
www.bf-a.dk.

Arbejdsløshedsstatistik – ledige malere i København

Ugenummer

a
nt

al
 le

di
ge

 Malerne 2014
 Malerne 2015
 Procent

MERE INFO
Du kan finde flere detaljer om ledig
hedstallene på hjemmesiden: www.
bfa.dk. Her kan du finde tallene for 
hele landet, andre afdelinger og en op
deling på, hvor mange der er ledige på 
dagpenge, i aktivering, i løntilskudsjob 
og i uddannelse under ledighed. 

Der er stadig tekniske problemer med 
at vise faggruppe statistikkerne
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København




Bech & Koch
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
 2040 9777
Kasserer:
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
 2219 9060

Bendt Barsdal Aps
Kasserer: 
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Alwin Wenzel
Stengårdsvej 13 B
3650 Ølstykke
 4055 4477.

Brdr. steinfath A/s
Klubformand:
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
 2075 0907
Kasserer:
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
 2075 0906
Arbejdsmiljørep.:
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
 2075 0905 

C. Møllmann & Co A/s
Klubformand: 
Ken Morten Hansen
Drivkær 16
2650 Hvidovre
 2629 1849
Arbejdsmiljørep.:
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 Kbh. N
4081 0091
Kasserer:
Daiaa Shadeh
Fredskovhellet 13, 1. tv.
3400 Hillerød
 6075 7274

C. s. service Aps
Klubformand:
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
 4051 9321

Danlev Pedersen A/s
Arbejdsmiljørep.: 
John Andersen
Hedeparken 53
2. th. 2750 Ballerup
 2021 6387

Dan Wiche A/s
Arbejdsmiljørep.:
Kimie Kaas Christensen

Dtu, bygningsafdelingen
Arbejdsmiljørep.: 
Karen M. Hansen
Damvej 8
3660 Stenløse,
 4060 4755

geert hansen og Co Aps
Klubformand:
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
 2167 1029
Kasserer:
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12,st th
2920 Charlottenlund
 2070 5958
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
 4050 8489

Malerselskabet 
Preisler & thorsen Aps
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
 4586 2321

h. Friedmann & søn A/s
Kasserer: 
Leo Gram
Geislersgade 15,4 th
2300 København S
 2257 8963.
Arbejdsmiljørep.: 
Dorthe Rimmen
Bredager 19, st th
2605 Brøndby
  4055 0269

h.r.h. Maler Aps
Arbejdsmiljørep.: 
Kenneth Stauersbøll Vestbjerg
Borgevangen 1
4600 Køge
 2469 6923

harald Jørgensen A/s
Klubformand:
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
 2125 7377
Kasserer: 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
 3616 0471

Malerfirmaet hardi Aps
Arbejdsmiljørep.:
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6,2,-1
3460 Birkerød
 2360 1224

henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep.:
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
 5135 0796

holger E. Jensen A/s
Klubformand: 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
 2141 1076
Kasserer + Arbejdsmiljørep: 
Michael Rohr
Agerskovvej 4 F, st. 
2610 Rødovre 
 4097 7817

j.p. Olsen & Søn apS
Arbejdsmiljørep.: 
Jan Roskvist
Alleparken 38 B
4300 Holbæk
 2681 8184

J.P. hoverby A/s
Arbejdsmiljørep.:
Allan Tang  De Feo
 2251 1460

Jan Jakobsen Aps
Arbejdsmiljørep.:
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
2700 Brønshøj
 2283 6790

Jens hansen & søn Aps
Arbejdsmiljørep.:
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan servicepartner A/s
Klubformand:
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
 8174 9494
Fælles Arbejdsmiljørep.: 
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
 4291 1924.

Jørgen holm A/s
Arbejdsmiljørep.:
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 
2650 Hvidovre
 2061 6206
Kasserer:
Søren Vernholm Jargin
 2180 0910

Klaus Christoffersen A/s
Formand og Arbejdsmiljørep.: 
Karsten Packert
 2022 8522
Kasserer:
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
 3254 1904

Kurt hansen A/s
Klubformand:
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
 2758  0948
Kasserer: 
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.
Arbejdsmiljørep.:
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
 2614 0580

Malerfirmaet Eskildsen A/s
Klubformand
Jesper Kam
Fiolgade 22 C, 1. th.
3000 Helsingør
 5059 7570
Arbejdsmiljørep.: 
Julie Rosengren Jensen,
Vennemindevej 56, 2. th.
2100 København Ø
 2196 5725

Malerfirmaerne Valling, rasmussen 
& Folmer hansen A/s
Klubformand:
Rune Thulin Pedersen
Stensgårdsvej 2 F
4700 Næstved
 2425 3450
Kasserer: 
Charlotte Clifford
Maribovej 52
2500 Valby
 5190 9445
Arbejdsmiljørep.:
Michael Hansen
Engvadvej 2
2650 Hvidovre
 2972 1891
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København




Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt







maler-Holdet, v/Kim Stefani
Arbejdsmiljørep.: 
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
 6051 5859

Malerhuset steen nielsen A/s
Klubformand: 
Rasmus L. Ryberg 
Hybenvej 5 
4540 Fårevejle 
 3026 2229
Kasserer: 
Dan Gielfeldt Petersen
Arresøgade 18, 1. tv.
2200 Kbh. N
 2679 9202
Arbejdsmiljørep.: 
Kitt Møller Holm
Ridder Jernskægs Vej 7
4653 Karise
 2248 0778

nielsen & Kromann
Klubformand: 
Stig Jeske Hansen
Bryggervangen 22, st. -3
2100 Kbh. Ø.
 2751 8679
Kasserer: 
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
 2872 8419 
Arbejdsmiljørep.: 
Holger Pedersen
Tvingsager 14
2650 Hvidovre
 3082 0921

Ole V. hansen Aps
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
 2521 7949

Peter Maler A/s
Klubformand:
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
 2200 Kbh. N,
 2965 1729
Kasserer:
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
 3887 2426
Arbejdsmiljørep.: 
Peter Allingham
Overgaden oven vandet 98, st.
1415 København K
 2223 4748

Petersen & Andersen A/s
Klubformand: 
Martin Randrup
Præstøvej 207
4700 Næstved, 
 6136 3976
Kasserer: 
Hasse Franco Kristensen
Eskeager 5, 1. th.
2870 Dyssegård
 2163 7382
Arbejdsmiljørep.: 
Per Kim Christensen
Tølløsevej 206
4340 Tølløse
 6016 3604

Politigården
Klubformand: 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B 
4573 Højby
 4072 3626

rema Aps
Arbejdsmiljørep.:
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
 7170 2622 

s.B.M. A/s
Klubformand:
Per Raoul Eiberg
Rørmose Parkvej 37
3520 Farum, 
 2095 1544.
Arbejdsmiljørep.:
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
 2254 7411 / 3324 2747
Kasserer: 
Kenneth Jacobsen
Jyllingevej 182
2610 Rødovre 
 2683 2832

sander og Dam A/s
Arbejdsmiljørep.:
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
 2360 0398

seehusen A/s
Arbejdsmiljørep.:
Flemming Breining
Blokland 16 A
2620 Albertslund
 2810 4075

th. Jensen & søn A/s
Klubformand:  
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
 4343 0622
Arbejdsmiljørep.: 
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
 4061 5546 / 2635 9920

torben Madsen A/s
Klubformand + arbejdsmiljørep.:  
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403
Kasserer:  
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
 2824 3004

V.s. larsen A/s
Kasserer: 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612
Arbejdsmiljørep:
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
 3887 7127

Vinkler Aps
Klubformand: 
Erik Riis Refsgaard
 3053 2868
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
 2629 4932
Arbejdsmiljørep.: 
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
 5131 3561

Aage Møller & søn Aps
Arbejdsmiljørep.: 
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
 2625 3788
Kasserer: 
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
 2674 1714

maler·nyt 15



I Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 KøBenHavn nv

søndag den 6. deCemBer 2015 KL. 14 tIL 16.30

  Stort juletræ  (næsten helt op til loftet!), julesang, 
julesjov, godteposer, pebernødder, juleklip og masser af 
julehygge. 

  Der skal bages småkager, laves julepynt og måske får vi 
besøg af Julemanden.

  Masser af underholdning for børnene. Så tag børnene 
i hånden og lad os få en hyggelig søndag eftermiddag 
sammen.

TiLmELdiNG
Billetter købes i åbningstiden  

SENESTE TiLmELdiNG 
23. november.

ObS!
Ved bestilling af børnebilletter er det  
vigtigt at vi får alder og køn at vide.

jULETræSFEST


